
istruzione e del merito
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia
Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa

Dirigente: Luisa Giliberto, e-mail luisa.giliberto2@istruzione.it

Viale Tica n° 149 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it

1

IL DIRIGENTE

Vista

di

Visto il Testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con D. Lgs n. 297 del 16 

aprile 1994 e ss.mm.ii.;

Visto il D.M. n. 144 del 18 luglio 2025 recante disposizioni concernenti le immissioni in 

ruolo -bis, comma 2- bis, 

del decreto-

necessità ed urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli 

enti di ricerca e di

legge 20 dicembre 2019, n. 159;

Visto -Direzione Generale prot. n. 37619 del 01.08.2025, 

con il quale è stato ripartito il contingente per le nomine in ruolo degli insegnanti 

di religione cattolica 

scorrimento delle -bis, comma 2, 

del decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, convertito, con modificazioni, dalla legge 

20 dicembre 2019, n. 159;

Visto il quale è stata 

comunicata

religione cattolica nelle Istituzioni scolastiche statali per la 

regione Sicilia, in particolare quella relativa alle scuole ricadenti nella diocesi di 

Noto;

Visto in particolare, il alla Diocesi 

di Noto, ripartito in due distinti contingenti corrispondenti ai due ruoli regionali

infanzia-primaria e Secondaria di I e II grado,

primaria è pari a 14, mentre per la scuola secondaria di I e II grado è pari a 6 posti;



istruzione e del merito
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia
Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa

Dirigente: Luisa Giliberto, e-mail luisa.giliberto2@istruzione.it

Viale Tica n° 149 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it

2

Considerato

effettuano, esclusivamente, sui posti che risultano vacanti e disponibili in organico 

di diritto di ciascuno dei due ruoli;

Vista la graduatoria di merito per la Regione Sicilia Diocesi di Noto, relativa alla

procedura concorsuale straordinaria riservata ai docenti di religione cattolica nella 

scuola -bis, comma 2, del decreto-legge 

29 ottobre 2019 n. 126, convertito con modificazioni dalla legge 20 dicembre 2019, 

n.159, 2879 del 09.07.2025;

Vista la graduatoria di merito per la Regione Sicilia - Diocesi di Noto, relativa alla 

procedura concorsuale straordinaria riservata agli insegnanti di religione cattolica 

nella scuola secondaria di primo e secondo grado ai sensi del comma 2 dell'articolo 

1-bis del decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, convertito con modificazioni dalla 

legge 20 dicembre 2019, n. 159; bandito con decreto direttoriale n. 1328 del 29 

maggio 2024, approvata con

Visto

diocesano

Viste le proposte di immissione Noto

2025/2026 prot. n. 15525 del 18.08.2025;

Verificata individuazione del personale docente di IRC scuola infanzia e primaria e scuola 

-bis, comma

2, del decreto- ;

Visto 418 del 05.08.2025, con il quale il Direttore 

generale conferisce ai Dirigenti pro-tempore titolari e reggenti, di ciascun Ambito 

territoriale



istruzione e del merito
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia
Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa

Dirigente: Luisa Giliberto, e-mail luisa.giliberto2@istruzione.it

Viale Tica n° 149 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it

3

connessi

nelle graduatorie dei concorsi per gli insegnati di religione cattolica

DISPONE

d di Noto, ciascuno per quanto di propria competenza, le procedure 

concernenti le assunzioni con rapporto di lavoro a tempo indeterminato del personale insegnante 

di religione cattolica nelle Istituzioni scolastiche statali, nel rispetto del contingente assunzionale, di 

cui al decreto USR Sicilia prot. n. 37619 del 01.08.2025, e le assegnazioni delle sedi come da Tabella

allegata, che costituisce parte integrante del presente provvedimento.

di notifica a tutti gli effetti di legge.

Per il A.T. di Siracusa
Il Funzionario Vicario

Laura Lentini

Al Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia

Alle Istituzioni scolastiche della provincia di Siracusa

Al


		2025-08-18T17:23:00+0200
	protocollo




